A A
Vorlage der Stadt Speyer WA

fla n
SPEYER

Vorlagen-Nr.: 2364/2017

Abteilung: Kulturbiro Bearbeiter/in: lllg, Anke
Haushaltswirksamkeit: [] nein ™ ja, bei Produkt: 28100
Investitionskosten: X nein ] ja Betrag:

Drittmittel: X nein ] ja Betrag:
Folgekosten/laufender Unterhalt:  [X] nein ] ja Betrag:
Beratungsfolge Termin Behandlung Beratungsstatus
Kulturausschuss 24.10.2017 | 6ffentlich Beschlussfassung

Betreff: Verteilung der Kulturférdermittel 2017

Beschlussempfehlung:

Der Kulturausschuss stimmt der Vorlage der Verwaltung zu und empfiehlt die vorge-
schlagene Verteilung der Fordermittel.

Beqgriundung:

Fur das Haushaltsjahr 2017 stinden wiederum Kulturférdermittel in Héhe von 19.010 Euro
zur Verflgung.

Die vom Stadtrat am 28. Juni 2012 beschlossene Reduzierung der freiwilligen Leistungen
um 12% ist bericksichtigt.

Die Verwaltung hat folgenden Vorschlag zur Verteilung dieser Mittel erarbeitet (vgl. Anlage).
Der Trachtenverein ,Pfalzer Land® hat sich aufgeldst. Die hierdurch eingesparte Zuwendung
wird dem Verein ,ZimmerTheater Speyer“ zugesprochen, welcher einen Zuschussantrag
gestellt hat.

Anlagen:
Zuschuisse an Kulturtreibende Vereine
Beschluss

Verein bzw. Orchester 2016 Vorschlag 2017
Akkordeonorchester Ehrentraud Martin 260,00 € 260,00 €
Bibliothéque Francaise Speyer e.V. 80,00 € 80,00 €
Briefmarkensammlerverein 170,00 € 170,00 €
Bund der Vertriebenen 170,00 € 170,00 €
Chorgemeinschaft Speyer e.V. 660,00 € 660,00 €
Deutscher Alpenverein 170,00 € 170,00 €
Domchor 220,00 € 220,00 €

12



Verein bzw. Orchester

Domstadtmusikanten Speyer e.V.
Fanfarenzug Rot-Weiss Speyer
Filmklappe

Fotogruppe

GV Lyra

Harmonika-Freunde Sogno
Historischer Verein der Pfalz
Kinder- und Jugendtheater

Kinder- und Jugendzirkus Bellissima Polaris

Kulturhaus Pablo e.V.

kulturing e.V.

Kinstlerbund

Kunstverein

Labyrinth

MGV Frohsinn

Motettenchor

Mozartchor/Capella Spirensis
Numismatische Gesellschaft
Offener Kanal e. V.
Pfalzerwaldverein

Pfalz. Musikgesellschaft

Pollichia

"Quintessenz"

Rockmusikerverein

Sangerkreis der Backerinnung
Schiffbauer-, Schiffer- u. Fischer-Verein
Speyerer Kammerorchester
Stadtjugendkapelle Speyer
Theatergruppe "Dicke Luft"
Theatergruppe "Prisma"
Touristenverein "Die Naturfreunde"
Trachtenverein "Pfalzer Land"
Verein der Freunde des Martinszuges
Verein "Feuerbachhaus"
ZimmerTheater Speyer e.V.

Gesamt:

Beschluss
2016

80,00 €
350,00 €
700,00 €
100,00 €
660,00 €
220,00 €
170,00 €
1.400,00 €
660,00 €
590,00 €
350,00 €
.050,00 €
.140,00 €
300,00 €
660,00 €
790,00 €
790,00 €
260,00 €
300,00 €
130,00 €
520,00 €
220,00 €
350,00 €
1.400,00 €

170,00 €

300,00 €

610,00 €

440,00 €

700,00 €

700,00 €

170,00 €

440,00 €

260,00 €

300,00 €

0,00 €
19.010,00 €

_

Vorschlag 2017

80,00 €
350,00 €
700,00 €
100,00 €
660,00 €
220,00 €
170,00 €
1.400,00 €
660,00 €
590,00 €
350,00 €
.050,00 €
.140,00 €
300,00 €
660,00 €
790,00 €
790,00 €
260,00 €
300,00 €
130,00 €
520,00 €
220,00 €
350,00 €

1.400,00 €

170,00 €

300,00 €

610,00 €

440,00 €

700,00 €

700,00 €

170,00 €

0,00 € 2016 Auflésung des Vereins

260,00 €

300,00 €

440,00 € 2017 Aufnahme des Vereins

19.010,00 €

—_

Vorlage Nr. 2364/2017 - seite 2 von 2



	FLD_VONAME
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen19
	Kontrollkästchen20
	Text2
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

