Vorlage der Stadt Speyer



Vorlagen-Nr.: 2364/2017

Abteilung: Kulturbüro		Bearbeiter/in:	Illg, Anke
Haushaltswirksamkeit: Investitionskosten: Drittmittel: Folgekosten/laufender Unterhalt:	☐ nein ☑ nein ☑ nein ☑ nein	⊠ ja, bei □ ja □ ja □ ja	Produkt: 28100 Betrag: Betrag: Betrag:
Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Beratungsstatus
Kulturausschuss	24.10.2017	öffentlich	Beschlussfassung

Betreff: Verteilung der Kulturfördermittel 2017

Beschlussempfehlung:

Der Kulturausschuss stimmt der Vorlage der Verwaltung zu und empfiehlt die vorgeschlagene Verteilung der Fördermittel.

Begründung:

Für das Haushaltsjahr 2017 stünden wiederum Kulturfördermittel in Höhe von 19.010 Euro zur Verfügung.

Die vom Stadtrat am 28. Juni 2012 beschlossene Reduzierung der freiwilligen Leistungen um 12% ist berücksichtigt.

Die Verwaltung hat folgenden Vorschlag zur Verteilung dieser Mittel erarbeitet (vgl. Anlage). Der Trachtenverein "Pfälzer Land" hat sich aufgelöst. Die hierdurch eingesparte Zuwendung wird dem Verein "ZimmerTheater Speyer" zugesprochen, welcher einen Zuschussantrag gestellt hat.

Anlagen:

Zuschüsse an Kulturtreibende Vereine

Verein bzw. Orchester	Beschluss 2016	Vorschlag 2017
Akkordeonorchester Ehrentraud Martin	260,00€	260,00€
Bibliothèque Francaise Speyer e.V.	80,00 €	80,00€
Briefmarkensammlerverein	170,00€	170,00€
Bund der Vertriebenen	170,00 €	170,00€
Chorgemeinschaft Speyer e.V.	660,00€	660,00€
Deutscher Alpenverein	170,00€	170,00€
Domchor	220,00€	220,00€

Verein bzw. Orchester	Beschluss 2016	Vorschlag 2017	
Domstadtmusikanten Speyer e.V.	80,00€	80,00€	
Fanfarenzug Rot-Weiss Speyer	350,00€	350,00€	
Filmklappe	700,00€	700,00€	
Fotogruppe	100,00€	100,00€	
GV Lyra	660,00€	660,00€	
Harmonika-Freunde Sogno	220,00€	220,00€	
Historischer Verein der Pfalz	170,00€	170,00 €	
Kinder- und Jugendtheater	1.400,00€	1.400,00 €	
Kinder- und Jugendzirkus Bellissima Polaris	660,00€	660,00€	
Kulturhaus Pablo e.V.	590,00€	590,00€	
kulturing e.V.	350,00€	350,00€	
Künstlerbund	1.050,00 €	1.050,00 €	
Kunstverein	1.140,00 €	1.140,00 €	
Labyrinth	300,00€	300,00€	
MGV Frohsinn	660,00€	660,00€	
Motettenchor	790,00€	790,00€	
Mozartchor/Capella Spirensis	790,00€	790,00€	
Numismatische Gesellschaft	260,00€	260,00€	
Offener Kanal e. V.	300,00€	300,00€	
Pfälzerwaldverein	130,00€	130,00 €	
Pfälz. Musikgesellschaft	520,00€	520,00€	
Pollichia	220,00€	220,00€	
"Quintessenz"	350,00€	350,00 €	
Rockmusikerverein	1.400,00€	1.400,00 €	
Sängerkreis der Bäckerinnung	170,00€	170,00€	
Schiffbauer-, Schiffer- u. Fischer-Verein	300,00€	300,00€	
Speyerer Kammerorchester	610,00€	610,00€	
Stadtjugendkapelle Speyer	440,00€	440,00€	
Theatergruppe "Dicke Luft"	700,00€	700,00€	
Theatergruppe "Prisma"	700,00€	700,00€	
Touristenverein "Die Naturfreunde"	170,00€	170,00€	
Trachtenverein "Pfälzer Land"	440,00€	0,00€	2016 Auflösung des Vereins
Verein der Freunde des Martinszuges	260,00€	260,00€	
Verein "Feuerbachhaus"	300,00€	300,00€	
ZimmerTheater Speyer e.V.	0,00€	440,00€	2017 Aufnahme des Vereins
Gesamt:	19.010,00€	19.010,00€	